Вилейский районный исполнительный комитет

Совет по развитию предпринимательства
«Диалоговая площадка»
П Р О Т О К О Л      №1
27.01.2022 года

                                                               г.Вилейка
Присутствовали:
- Возняк М.П. – заместитель председателя райисполкома, председатель Совета по развитию предпринимательства;

- Катович А.С. – заместитель председателя райисполкома;

- Ткаченко Е.А. – начальник отдела экономики райисполкома;

- Шелюто М.В. – главный специалист отдела экономики райисполкома, секретарь Совета по развитию предпринимательства;

- Яхимович М.Н. – заместитель начальника инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Вилейскому району;

- Шершнева Т.В. – главный редактор газеты «Шлях перамогi»;
- Сырокваш А.А. – главный специалист отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома;

 - Абрамов С.В. – начальник ЦБУ №539 в г.Вилейка региональной дирекции по Минской области ОАО «Белагропромбанк»;

- Широчин А.Л. – директор  ЦБУ № 632 ОАО «АСБ «Беларусбанк» г. Вилейка;

- Божко И.А. – директор Центра по развитию предпринимательства;

субъекты малого и среднего бизнеса: ООО «Стройсвязь-2008»,                    ЧТУП «Альстэма», ЧТУП «Новый подход», ООО «Мега Литас»,                 ООО «Комдор», ООО «МопэксБел»,  ООО «Стройрегион»,                        ЧТУП «ЧирковоПлюс»,  ИП Носач Е.Н,  ИП Батуро И.С.,                                ИП Бутер А.В., ИП Образцова О.В.,  ИП Смирнова М.Ф.,                                 ИП Курдеко Г.Н.,  ИП Курдеко Н.В.,  ИП Жолнерович М.П.,                            ИП Рачип С.Л. и другие.

Слушали:
Заместителя председателя райисполкома, председателя Совета                   по развитию предпринимательства Возняк М.П., которая ознакомила                   с изменениями и дополнениями в Конституцию Республики Беларусь,             а также о социально-экономическом развития Вилейского района. Также выступила по вопросу об изменении в налоговом законодательстве, вступившие в силу с 1 января текущего года, Яхимович М.Н. – заместитель начальника ИМНС по Вилейскому району. В диалоге приняли участие руководители банков, которые рассказали о пакете услуг для предпринимателей и работе Центра притяжения «Igrow».
По итогу диалога был озвучен вопрос об асфальтировании хозяйственного проезда вдоль городского кладбища до ЧТУП «Новый подход».
Решили:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Вопрос асфальтирования хозяйственного проезда вдоль городского кладбища до ЧТУП «Новый подход» направить для рассмотрения заместителю председателя райисполкома Катовичу А.С., который курирует вопросы строительства и ЖКХ.
Председатель

                   М.П.Возняк
Секретарь

М.В.Шелюто